
社名変更のご挨拶 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます 

平素は格別のご高配を賜り 厚く御礼申し上げます 

 さて 弊社 関光汽船株式会社は、2025 年 9 月 1 日をもちまして 

「関光ロジ NEXT 株式会社」に社名を変更いたしますのでお知らせ申し上げます 

皆様のご期待により一層お応えできるよう 新たな気持ちで取り組んでまいります 

今後とも倍旧のご支援ご愛顧を賜りますよう伏してお願い申し上げます 

略儀ながら書面にて社名変更のご挨拶を申し上げます 

敬具 

 

記 

 

変更日  2025 年 9 月 1 日 

旧社名  関光汽船株式会社 

新社名（和文） 関光ロジNEXT
ネ ク ス ト

株式会社 

新社名（英文） KANKO LOGI NEXT Co.,Ltd. 

新ブランドロゴ  

新社名には、創業からのアイデンティティを継承しつつ、物流の"シンカ"を追求して世

界にイノベーションを提供していく決意を込めております。「NEXT」には、New（新た

な）、Evolution（"シンカ"）、X（未知なる）、Transport（輸送）という意味を重ね、未来

に向けた挑戦の象徴としています。 

創業 70 年以上の長距離フェリーのパイオニアとして培ってきた実績と信頼を基盤に、企

業理念である『熱情』『誠實』『和合』そして、未来への『挑戦』の精神のもと、変わりゆ

く社会のニーズに応え、物流の進化・深化・新化を追求する総合物流企業として、より一

層のサービス向上に努めてまいります。 

以上 

2025 年 8 月吉日 

関光汽船株式会社 

代表取締役 入 谷 一 成 


